
 

8月度理事会議事 

日    時   2025年 8月 1日  金曜日  AM11:00 

場    所   ダブルツリーby ヒルトン那覇首里城 20Ｆ 

出 席 者  佐久田綾子・平良友美・我喜屋啓・比嘉弘二・松尾晋哉 

與儀信一・川畑順義・具志頭朝一・奥平 一・知花なおみ 

松田賢基・喜納朝勝 

委  任  山里 将・高橋誠一 

欠  席  與儀信一 
【審議事項】  

① 地区青少年交換委員とホストクラブ引き受けについて  添付① 

    地区青少年交換委員嘉手川さんの提案（地区委員引き受けとの兼ね合いで輪番の変更）に 

異議がないことを確認した。 

    （今後は沖縄グループの会長幹事会での検討となる） 

 

② 事務局の複合機について 添付② 

    見積もりどおりの購入を承認。 

    費用は、今年度の収入で賄えないようであれば、その時点でニコニコなどからの組み入れを検討

する。 

 

③ 「石垣・宜野湾・浦添 3ＲＣ合同チャリティーオークション」について 

    条件つき参加意思表示する。 

（公共イメージ向上のため、収益金を沖縄県の何らかの事業に寄付するという方針であれば 

参加する。） 

 

④ 会員増強について 添付③    

    リストの確認を行った。 

 

⑤ その他 

   ・クラブとして携帯電話の契約をするか否かについて検討する。 

 

 

 

 

 

 

（8月の予定） 

  8日 休会（祝日週休） 

 15日 休会（定款休会・お盆） 

 22日 例会 ※会場変更（2階：守礼の間）：＜外部講師：長嶺乃里子氏＞ 

 29日 例会 ※会場変更（2階：守礼の間）：＜我喜屋啓会員＞ 

 

 

     

 



8月理事会 添付① 

 

2025 年 7 月 29 日 

浦添ロータリークラブ 

会長・会長エレクト各位 

国際ロータリー第 2580 地区 

ガバナー     中川 雅雄 

ガバナーエレクト 谷一 文子 

青少年交換委員長 鈴木 喜雄 

 

2026 年夏来日の青少年交換学生受入のお願い 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申上げます。 

当地区では、毎年、海外からの青少年交換学生を受け入れております。つきましては、2026 年夏

（8 月予定）来日予定学生のホストクラブを、ぜひ貴クラブにお引き受けいただきたく、お願い申し

上げます。 

 来日学生の国名・来日時期等の詳細につきましては、概ね 5 月頃に相手地区から届く学生の書類を

もとにご案内いたします（国によっては遅れる場合があります）。書類が到着次第、地区青少年交換

委員が貴クラブへお伺いし、プログラムの内容等をご説明させていただきます。可能であればその時

までに、担当カウンセラーの選出をお願いできれば幸いです。 

学生受入のご承諾につきましては、以下の承諾書にご記入の上、ご提出いただきますようお願い申

し上げます。なお、ホストファミリーの確保についてご不安がある場合は、地区委員会にて紹介のサ

ポートも行っております。どうぞお気軽にご相談ください。 

 末筆ながら、貴クラブのますますのご発展を心よりお祈り申し上げるとともに、引き続き本プログ

ラムへのご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。               敬具                

 

                                                 

返 信 先：ガバナー事務所（E-Mail： yep@rid2580.org） 

返信期限：2025 年 9 月 8 日（月）                       

   

 

2026 年夏来日 青少年交換学生の受入を受諾します。 

                             ロータリークラブ 

 

                            会 長                    

 

            会長エレクト                    

 

 年  月  日 

about:blank








8月理事会　添付③

入会候補者名簿

無印：継続

ＮＯ 氏　名 所属会社 役職 第一紹介者 紹介日 備　考 経過 〇 :入会

※ ●：断念

1 長嶺　直樹 謝花組 常務 喜納　朝勝 2025.03.28 例会参加

2 宮城　金陽 ソニー生命 部長 喜納　朝勝 2025.03.28 例会参加 〇 入会

3 伊志嶺　勲 ㈱アメニティ 取締役相談役 喜納　朝勝 2025.06.06 例会参加 ○ 入会

4 赤嶺　英仁 ㈱東日産自動車 取締役会長 喜納　朝勝 2025.06.13 例会参加 ●

5 宮沢　賢 宮沢財務管理オフィス㈱ 代表取締役 具志頭 朝一

6 田場　盛伸 ㈱ユナイテッドシステム 代表取締役 喜納　朝勝

7

8

9

10

11

12

13

※1、記入希望の会員は「会員増強委員会」までお知らせください。

※2，内容が個人情報のためコピー、撮影等厳禁。

※印：記入は委員会で行うので記入しないでください。

浦添ロータリークラブ

2025/7/31現在


